

<p><b>Formand</b>  Mikael Ørum  Ved Kæret 4  2820 Gentofte  +45 4064 0004  moerum@ventac-partners.com</p>	<p><b>Næstformand og Skydeformand</b>  Freddy Wilson  Jordbærvænget 14 B  2880 Bagsværd  +45 2168 4931  freddywilson@outlook.dk</p>	
<p><b>Kasserer</b>  Jan Haller Marcussen  Birkedalsvej 35 S, 1, -51  3000 Helsingør  +45 2094 6632  jmarcussen@hotmail.dk</p>	<p><b>Øvrige Bestyrelsesmedlemmer</b>  Hans Larsen  Ib Kristensen  Anders Weis Bjerrum  Keld Højfeldt Flittner</p>	
<p><b>Fanebærere</b>  Jørgen Skov Andersen, æresmedlem  Freddy Wilson  Hans Larsen</p>	<p><b>Suppleanter</b>  Jørgen Juhl  Omar Kenneth Diemer</p>	
<p><b><a href="http://www.nordrebirksgarderforening.dk">www.nordrebirksgarderforening.dk</a></b></p>		<p><b>En gang Garder  Altid Garder</b></p>

27. januar 2025

Kære medlemmer af Nordre Birks Garderforening,

### PROTOKOL FRA GENERALFORSAMLINGEN

Vedhæftet dette informationsbrev er protokollen fra den netop afholdte generalforsamling, underskrevet af dirigenten.

Som en servicemeddelelse kan jeg yderligere oplyse, at ovenstående brevhoved er tilrettet i henhold til de gennemførte valghandlinger på generalforsamlingen.

De varmeste Garderhilsner fra bestyrelsen

Mikael Ørum, formand



**PROTOKOL FRA GENERALFORSAMLING I NORDRE BIRKS GARDERFORENING**  
**TIRSDAG, DEN 25. FEBRUAR KL. 19.00 PÅ ADRESSEN ØVERØDVEJ 19, 2840 HOLTE**

Alle bestyrelsens medlemmer med undtagelse af Ib Kristensen var til stede.

Formanden bød velkommen til de 22 fremmødte medlemmer samt gav en særlig velkomst til vicepræsidenten for Region V, Morten Lindgaard. Efter faneindmarch, afsyngning af Kongesangen og Kongens skål blev der uddelt foreningsemblemer samt jubilæumstegn, hvorefter generalforsamlingen gennemførtes i henhold til følgende dagsorden:

**1. Valg af dirigent.**

Formanden foreslog Niels Jensen som dirigent, hvilket enstemmigt blev vedtaget af forsamlingen. Dirigenten konstaterede indledningsvist, at generalforsamlingen var indkaldt i henhold til foreningens vedtægter ved mail til medlemmerne og omtale i Garderbladet inden for fristen, og anså derfor generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Generalforsamlingen tiltrådte dette.

**2. Formanden aflægger beretning.**

Formanden videregav indledningsvist en særlig hilsen til generalforsamlingen fra oberst, kammerherre og sekretariatschef for Hendes Majestæt Dronning Margrethe II, Lasse Harkjær.

Han henviste herefter den usædvanlige sikkerhedspolitiske situation, som Danmark og Europæiske allierede befinder sig i med baggrund i den geopolitiske situation i almindelighed, krigen i Ukraine i særdeleshed, samt den usikkerhed som den nye administration i Washington for tiden tilfører det sikkerhedsmæssige billede i Danmark og hos vores Europæiske allierede.

Han omtalte særligt til de seneste yderligere tiltag, som den danske regering har besluttet i forhold til at styrke forsvarets kampkraft og den yderligere delegering af ansvar til den fungerende forsvarschef. Det er bagtæppet for den situation, som Danmark og dermed også DG og NBG befinder sig i. Styrkelsen af forsvaret og Den Kgl. Livgarde med flere værnepligtige og opstillingen af en reserve bør betyde en større base for rekruttering til DG i de kommende år.

Formanden erindrede derefter om, at DG og NBG i en årrække har døjet med en stadig tilbagegang i medlemstallet, og det har været og er fortsat svært at rekruttere nye medlemmer. NBG havde også måttet konstatere tilbagegang, idet medlemstallet var faldet fra 180 til 174 medlemmer i løbet af 2024. Formanden mindede i den forbindelse om, at der særligt var behov for fokus på at fastholde og udbygge forholdet til vores eksisterende medlemmer. Det var basen, som nye medlemmer ville



møde. Der var derfor behov for nytænkning i alle led af organisationen for at vende den nedadgående udvikling.

Formanden henviste til, at NBG og Region V i samklang har indført mottoet: Traditioner og Fornyelse. Der er fokus på, at fornyelse i væsentlig udstrækning skal komme fra græsrodderne gennem gode eksempler til efterstræbelse. Allerede på nuværende tidspunkt er der initiativer i de enkelte foreninger, der inspirerer andre foreninger inden for Region V. Nytænkningen bør ikke alene fokusere på interne aktiviteter, men også at spille DG på banen i en positiv rolle i forhold til det samfund, vi eksisterer i. Som en nyskabelse i NBG vil der forsøgsvis, såfremt generalforsamlingen støtter initiativet, blive etableret et repræsentantskab, som ikke kun omfattede erfarne og unge medlemmer af NBG/DG, men også rakte ud til nøglepersoner i andre dele af det samlede beredskab/forsvar for gensidig inspiration og samarbejde.

Formanden opfordrede de tilstedeværende til at fremkomme med forslag til aktiviteter og projekter til bestyrelsen, som kunne medvirke til at styrke DG's og NBG's udadvendte profil og danne samlingspunkt omkring samfundsgavnlig opgaver/aktiviteter.

Formanden redegjorde herefter for de i 2024 gennemførte aktiviteter, som i korthed omfattede

- Ibrugtagning af det nye elektroniske medlemssystem, som virkede godt.
- Udsendelse af 11 informationsbreve fra bestyrelsen til alle medlemmer.
- Udsendelse af fødselsdagsbreve til alle runde fødselsdage og velkomstbreve til nye medlemmer.
- 2 markante møder organiseret i samarbejde med Københavns Garderforening. Møderne havde som hovedpersoner haft hhv. OL Karina Wøbbe, BTNCH for 1. BTN, og pensioneret MJ, krigskirurg og overlæge på Rigshospitalet Finn Warburg.
- Møde for nye medlemmer i august måned, som havde aktiveret flere af de nye medlemmer i andre opgaver for foreningen.
- Genoplivelse af traditionen med en stiftelsesfest i november måned, hvor DG's præsident, vicepræsident for Region V og sekretariatschefen samt eksterne gæster deltog.
- Bankospil, som traditionen byder, samt generalforsamling i de 2 første måneder af året.
- Deltagelse med fanekommandoer ved samtlige hjemsendelsesparader på Høvelte Kaserne. NBG havde flere gange været den bedst repræsenterede forening med begge faner til stede.
- Kransenedlæggelse på Jægersborg Kaserne samt flag sat på Gardergrave i forbindelse med flagdagen.

Formanden oplyste endvidere, at han tidligt på året var blevet opfordret til at deltage som medlem af regionsudvalget og som suppleant for vicepræsidenten for Region V, hvilket han havde taget imod. Det var hans opfattelse, at opgaverne her var vigtige i samklang med NBG's fremtid, og at han ville fortsætte dette arbejde for at styrke NBG og DG.





Afslutningsvis henledte formanden opmærksomheden på, at fremtiden på Sorgenfri Slot var usikker, idet Marineforeningen, som vi er samboende med, havde modtaget et brev fra Slots- og Kulturstyrelsen med opsigelse af brugsretten til lokalerne i Kavalerbygningen. Brugsretten kunne erstattes af en lejeaftale på markedsvilkår, hvilket givetvis ville overstige foreningens økonomiske formåen. En netop modtagen e-mail fra Slots- og Kulturstyrelsen samme dag bekræftede denne antagelse. Der forestod derfor nu et arbejde for bestyrelsen i at sikre NBG lokaler for fremtiden. Det var i den forbindelse glædeligt, at Jørgen Juhl i vores bestyrelse havde sikret NBG en adgang til at benytte mødelokalefaciliteter i den overfor liggende kavalerbygning, hvor Hjemmeværnet har til huse. Desuden havde formanden haft en kort drøftelse med vores nye medlem i 2024, Jacob Holm Hansen, som besad en ledende stilling i Lyngby Taarbæk Kommune, angående mulighed for at okkupere et ledigt lokale af passende størrelse i kommunens regi med henblik på at genetablere en egentlig Garderstue til erstatning for lokalet på Sorgenfri Slot. Bestyrelsen ville informere nærmere herom, når nyt foreligger.

Formandens beretning blev godkendt af generalforsamlingen efter en spørgerunde.

### **3. Kassereren aflægger beretning.**

Kassereren henviste til det med indkaldelse og dagsorden udsendte regnskab, der viste en samlet indtægt fra kontingenter og gennemførte aktiviteter på kr. 69.899,95. Heri indgik også forudbetalte foreningskuld med kr. 3.220,00. Udgifterne beløb sig til kr. 75.171,90, hvori bl.a. indgik ekstraordinære udgifter i forbindelse med afholdelse af stiftelsesfesten i november måned. Pr. ultimo 2024 rådede foreningen over en kontantbeholdning på kr. 24.984, der dog skulle fratrækkes årets underskud på kr. 5.271,95 samt skyldige omkostninger til regnskabsfører på kr. 3.000,00. Regnskabet var gennemgået og paraferet af foreningens 2 valgte revisorer.

Kassererens beretning og regnskabet for 2024 godkendtes af generalforsamlingen efter en spørgerunde.

### **4. Skydeformanden aflægger beretning.**

Freddy Wilson kunne berette, at der var godt gang i skydeforeningens aktiviteter, der fulgte den fastlagte kalender gennem flere år. Som noget nyt havde man nu også optaget pistolskydning på programmet, hvilket forhåbentligt også kunne være et spændende tilbud til foreningens yngre medlemmer.

Generalforsamlingen godkendte skydeformandens beretning.

### **5. Indkomne forslag fra medlemmerne.**

Der var ikke tilgået formanden skriftlige forslag inden for vedtægternes tidsfrist.

### **6. Valg af bestyrelse.**

*Valg af formand:* Mikael Ørum blev enstemmig genvalgt.



*Valg af kasserer:* Jan Haller Marcussen blev enstemmigt valgt som ny kasserer. Formanden takkede på foreningens vegne Jørgen Skov Andersen for den ekstraordinære store indsats han havde udført igennem mange år, og generalforsamlingen hyldede ham med en stor klapsalve.

*Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i henhold til vedtægterne:* Freddy Wilson og Keld Flittner blev genvalgt for en 2-årig periode.

*Valg af yderligere bestyrelsesmedlemmer for fremadrettet at følge vedtægterne:* Ib Kristensen blev genvalgt for 1 år og Anders Weis Bjerrum blev nyvalgt for 1 år.

*Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:* Jørgen Juhl blev genvalgt for 1 år. Nyvalgt blev Omar Kenneth Diemer.

*Valg af revisorer:* Jørgen Skov Andersen stillede sig til rådighed, og blev enstemmigt valgt, og ville virke vis-a-vis Jesper Kamp Nielsen, der ikke var på valg.

*Valg af revisor suppleant:* Lars Nordby Larsen stillede sig til rådighed og blev enstemmigt valgt.

*Valg af fanebærer og stedfortrædende fanebærer:* Jørgen Skov Andersen blev genvalgt som fanebærer og Freddy Wilson og Hans Larsen som stedfortrædende fanebærere.

## **7. Eventuelt.**

Efter en drøftelse af bestyrelsens forslag om – som en forsøgsordning - at etablere et repræsentantskab (uden for foreningens vedtægter) med de begrundelser og formål, som beskrevet i tidligere informationsbrev fra bestyrelsen til medlemmerne gav generalforsamlingen entydig tilslutning hertil.

Dirigenten afsluttede herefter aftenens forhandlinger, og generalforsamlingen fik derefter et foredrag om den sikkerhedsmæssige situation i Østersøen tidligere og nu.

Således foretaget på foreningens generalforsamling

27/12-2025 Niels Jensen

Niels Jensen, dirigent